
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

ANEXO DE METAS FISCAIS - DEMONSTRATIVO VIII - MARGE M DE EXPANSÃO DAS 
DESPESAS OBRIGATÓRIAS DE CARÁTER CONTINUADO   (LRF,  ART. 4º, § 2º, INCISO V)

Ano Orçamento: 2017
(em R$)

EVENTO
VALOR 

PREVISTO
2017

AUMENTO PERMANENTE DE RECEITA

MARGEM LÍQUIDA DE EXPANSÃO DESPESAS OBRIGATÓRIAS DE CARÁTER CONTINUADO ( III - IV )

REDUÇÃO PERMANENTE DE DESPESA ( II )

SALDO FINAL DO AUMENTO PERMANENTE DE RECEITA ( I )

( - ) AUMENTO REFERENTE A TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB

( - ) AUMENTO REFERENTE A TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS

MARGEM BRUTA ( III ) = ( I + II )

IMPACTO DE NOVAS DESPESAS OBRIGATÓRIAS DE CARÁTER CONTINUADO

SALDO UTILIZADO DA MARGEM BRUTA ( IV )

0,00

0,00

0,00

2.338.897,00

0,00

224.041.358,00

221.702.461,00

221.702.461,00

221.702.461,00
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